
1 
 

 

Uchwała nr IX/2023/2024 

Rady Pedagogicznej  Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 82 

im. Jana Pawła II w Warszawie 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Szkoły Podstawowej 

z Oddziałami Integracyjnymi nr 82 im. Jana Pawła II w Warszawie 

 

Na podstawie art. 80 ust. 1 w związku z art. 82 i art. 72 ust. 1 Ustawy Prawo oświatowe z 14 

grudnia 2016 r. (tj. Dz. U. 2023, poz. 900) Rada Pedagogiczna uchwala, co następuje:   

§ 1.  

W Statucie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 82 im. Jana Pawła II  

w Warszawie wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się §2, ust. 5 Statutu, który otrzymuje brzmienie: „5. Siedziba Szkoły znajduje się 

w Warszawie przy ul. Konarskiego 20.” 

2) Zmienia się §3, ust. 6 otrzymuje brzmienie, który będzie miał brzmienie: „6. Organizację 
roku szkolnego, w tym ferii letnich i zimowych i terminy przerw świątecznych określa 
minister edukacji i nauki w drodze rozporządzenia.” 

3) Zmienia się w §8, w ust. 6 pkt 13), który otrzymuje brzmienie: „13) realizowanie zadań 
dotyczących zamawiania i dystrybuowania wśród uczniów darmowych podręczników 
szkolnych i materiałów ćwiczeniowych, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji  
i Nauki;” 

4) W §9, w ust. 5 uchyla się pkt 8) ; 

5) W §10, w ust. 4 uchyla się pkt 5) ; 

6) W §11, w ust. 6 uchyla się pkt 13); 

7) W §20, uchyla się ust. 6; 

8) Po §20 dodaje się §20a w brzmieniu: „20a.  

1. W celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych  

i zawodowych, szkoła organizuje system doradztwa zawodowego, który obejmuje 

zaplanowane działania związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu oraz  

z planowaniem kształcenia i kariery zawodowej. 

2. Za planowanie działań w systemie doradztwa zawodowego, ich realizację oraz ewaluację 

odpowiada doradca zawodowy. 

3. Działania, o których mowa w ust. 1, obejmują: 

1) indywidualne rozpoznanie mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i 

uzdolnień uczniów; 

2) rozpoznanie potrzeb ucznia w zakresie dalszego kształcenia oraz zawodu, który 

uczeń chciałby wykonywać w przyszłości;  

3) zaplanowanie z uczniami indywidualnej ścieżki kształcenia i kariery zawodowej;  



2 
 

4) monitorowanie realizacji planów, o których mowa w punkcie 3, w czasie 

indywidualnych i grupowych spotkań oraz konsultacji z uczniem. 

4. Dodatkowo system obejmuje różne działania, ustalone w rocznym programie realizacji 

wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego, są to między innymi: 

1) zajęcia warsztatowe (z całą klasą lub grupą zainteresowanych uczniów); 

2) projekcje filmów dotyczących różnych zawodów;  

3) konsultacje z uczniami i rodzicami; 

4) spotkania z przedstawicielami różnych zawodów; 

5) uczestniczenie w dniach otwartych uczelni;  

6) praca z informatorami i regulaminami rekrutacyjnymi;  

7) udział w targach edukacyjnych;  

8) udostępnianie literatury z zakresu orientacji zawodowej i poradnictwa 

zawodowego. 

5. Uczniowie w czasie zajęć i konsultacji indywidualnych, o których mowa w ust. 7 pkt 3, 

otrzymują informację dotyczącą: 

1) diagnozy własnych możliwości i predyspozycji zawodowych oraz zainteresowań; 

2) ofert edukacyjnych szkół ponadpodstawowych i regulaminów rekrutacji; 

3) różnych zawodów i możliwości zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. 

6. Szczegółową organizację systemu doradztwa, w tym programu realizacji 

wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego określają odrębne przepisy 

prawa.” 

9) Uchyla się §26a.; 
10) Zmienia się w §30, ust. 19, który będzie miał brzmienie: „ 19. W Szkole obowiązuje 

następujący sposób usprawiedliwiania nieobecności uczniów na zajęciach: 

rodzice usprawiedliwiają nieobecność swojego dziecka w szkole poprzez odpowiedni 

moduł w dzienniku elektronicznym. Rodzice podczas usprawiedliwiania nieobecności 

wskazują okres bądź konkretne godziny lekcyjne, które mają zostać usprawiedliwione,  

a także podają powód nieobecności ucznia; 

1) usprawiedliwienia należy dokonać w terminie do 5 dni po powrocie z 

nieobecności; 

2) w przypadku nieobecności trwającej dłużej niż 10 dni, rodzice są zobowiązani  

do powiadomienia wychowawcy klasy lub Szkoły o przyczynie nieobecności już  

w trakcie jej trwania; 

3) wychowawca klasy potwierdza przyjęcie usprawiedliwienia nieobecności ucznia 

poprzez odpowiedni moduł w dzienniku elektronicznym; 

4) usprawiedliwienia niespełniające tych warunków nie będą uwzględniane.” 

11) Zmienia się w §34, ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ 7. Na wniosek rodziców Szkoła 
może zezwolić na spełnianie przez dziecko obowiązku szkolnego lub rocznego 
obowiązkowego przygotowania przedszkolnego poza szkołą oraz określa warunki jego 
spełniania. Dziecko, spełniając obowiązek szkolny w tej formie, może otrzymać świadectwo 
ukończenia poszczególnych klas lub ukończenia Szkoły na podstawie egzaminów 
klasyfikacyjnych przeprowadzonych przez Szkołę.” 



3 
 

 

12) Zmienia się w §49, ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „2. Uczniowi i jego rodzicom 

przysługuje prawo wniesienia zastrzeżenia do udzielonej nagrody. Zastrzeżenie składa się 

w formie pisemnej do dyrektora Szkoły.” 

13) Zmienia się w §49, ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „8. Odwołanie od udzielonej kary 

składa się w formie pisemnej do dyrektora Szkoły.” 

14) Zmienia się w §50, ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Do kontaktów w formie pisemnej 

między rodzicami a Szkołą służy komunikator dziennika elektronicznego, z wyjątkiem 

okazjonalnych zwolnień ucznia z zajęć.” 

15) W §50, w ust. 3, pkt 2a) otrzymuje brzmienie: „ 2a) w przypadku nieobecności ucznia,  

o której mowa w dziale Zastosowane pojęcia, pkt. 14), na którą to nieobecność rodzic 

wyraził zgodę, usprawiedliwienia nieobecności w ciągu pierwszych 5 dni od jej 

zakończenia, w sposób opisany w § 30 ust.19;” 

16) Zmienia się w §52, ust. 17, który otrzymuje brzmienie: „17. Sprawdzone i ocenione 

pisemne prace ucznia są udostępniane do wglądu uczniowi i jego rodzicom. Uczeń 

otrzymuje prace pisemne do wglądu w trakcie zajęć dydaktycznych. O sposobie 

udostępniania prac pisemnych rodzicom ucznia decyduje nauczyciel. Udostępnianie prac 

ucznia może odbywać się w następujący sposób: 

1) prace klasowe i kartkówki przekazywane są do wglądu rodzicom poprzez ucznia, 

który jest zobowiązany zwrócić je na następne zajęcia. W przypadku niezwrócenia 

nauczycielowi pracy klasowej lub kartkówki nauczyciel ma prawo nie przekazywać 

uczniom do domu kolejnych prac klasowych i kartkówek do chwili zwrotu wcześniej 

przekazanej pracy klasowej lub kartkówki; 

2) oryginały prac pisemnych mogą być również udostępnione do wglądu rodzicom 

ucznia na ich życzenie, podczas zebrań rodziców lub indywidualnych konsultacji,  

w siedzibie Szkoły; 

3) kopia pracy klasowej i kartkówki może być też udostępniona w wersji cyfrowej  

w formie scanu lub zdjęcia.” 

17) Zmienia się w §52, w ust. 18 pkt 1), który otrzymuje brzmienie: „1) sprawdzian (praca 

klasowa) – przez sprawdzian (pracę klasową) należy rozumieć pisemną formę sprawdzenia 

wiadomości i umiejętności trwającą co najmniej 30 min. W tygodniu dopuszczalne jest 

przeprowadzenie najwyżej trzech sprawdzianów zapowiedzianych i zapisanych  

w dzienniku lekcyjnym z tygodniowym wyprzedzeniem; w danym dniu może być 

przeprowadzony tylko jeden sprawdzian; sprawdziany są poprzedzone lekcją 

powtórzeniową; sprawdziany są sprawdzone i omówione do trzech tygodni od napisania 

pracy;” 

18) Zmienia się w §52, w ust. 18 pkt 2), który otrzymuje brzmienie: „krótkie prace pisemne 

(kartkówki) – przez krótką pracę pisemną (kartkówkę) należy rozumieć pisemną formę 



4 
 

sprawdzania wiadomości i umiejętności trwającą nie dłużej niż 15 minut. Jeśli praca jest 

niezapowiedziana, obejmuje materiał programowy z ostatniej lekcji, a jeśli zapowiedziana, 

to może obejmować szerszy zakres materiału określony przez nauczyciela;” 

19) Zmienia się w §52, ust. 22, który otrzymuje brzmienie: „22. Nauczyciel obowiązany jest 

umożliwić uczniom poprawienie sprawdzianu. Sprawdzian można poprawić w terminie 

ustalonym przez nauczyciela. Do dziennika zajęć wpisuje się ocenę otrzymaną ze 

sprawdzianu i ocenę otrzymaną z poprawy sprawdzianu.” 

20) W §52 po ust. 34. dodaje się ust. 34a. w brzmieniu: „34a. Najpóźniej na 30 dni przed 

rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej nauczyciele przedmiotu informują 

uczniów o zagrożeniu oceną niedostateczną oraz wpisują ją do dziennika lekcyjnego. 

Jednocześnie skutecznie informują rodziców za pomocą komunikatora dziennika 

elektronicznego o zagrożeniu ucznia oceną niedostateczną i przygotowują program 

naprawczy, który przekazują rodzicom ucznia podczas najbliższego dnia otwartego  

z potwierdzeniem odbioru.” 

21) Zmienia się w §52, ust. 35, który otrzymuje brzmienie: „35. Najpóźniej na 14 dni przed 

rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej nauczyciele przedmiotu podczas 

swoich zajęć informują uczniów o przewidywanych rocznych ocenach klasyfikacyjnych oraz 

wpisują je do dziennika lekcyjnego. Wychowawca skutecznie informuje rodziców w formie 

pisemnej o przewidywanych rocznych ocenach klasyfikacyjnych na zebraniu klasowym  

z potwierdzeniem odbioru informacji.” 

22) Zmienia się w §52, ust. 37, który otrzymuje brzmienie: „37. W celu podwyższenia 

przewidywanej rocznej oceny klasyfikacyjnej, najpóźniej w ciągu dwóch dni  

od skutecznego poinformowania o ocenach przewidywanych w dniu zebrania klasowego, 

uczeń lub jego rodzic może złożyć poprzez komunikator dziennika elektronicznego 

wniosek do nauczyciela przedmiotu o podwyższenie przewidywanej rocznej oceny 

klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych.” 

23) Zmienia się w §52, ust. 38, który otrzymuje brzmienie : „ 38. Nauczyciel po otrzymaniu 

wniosku, opisanego w §52, ust. 37, w  sprawdza czy uczeń spełnia warunki umożliwiające 

podwyższanie oceny wymienione w§ 52 ust. 36, sprawdza stopień realizacji przez ucznia 

wymagań edukacyjnych niezbędnych do uzyskania danej oceny i najpóźniej kolejnego dnia 

roboczego nauczyciel proponuje uczniowi termin wykonania zadań umożliwiających 

podwyższenie oceny lub udziela odpowiedzi odmownej.” 

24) Zmienia się w §52, ust. 39, który otrzymuje brzmienie: „ Uczeń lub jego rodzic, który 

otrzymał pisemną odmowę podwyższenia przewidywanej oceny klasyfikacyjnej  

od nauczyciela przedmiotu, najpóźniej w ciągu trzech dni od skutecznego poinformowania 

o przewidywanej ocenie podczas zebrania klasowego, ma prawo zwrócić się do dyrektora 

Szkoły z pisemną prośbą wraz z uzasadnieniem o umożliwienie podwyższenia oceny. Pismo 

należy złożyć do sekretariatu Szkoły. Dyrektor ma obowiązek rozpoznać sprawę w ciągu 

dwóch dni roboczych.” 

25) Zmienia się w §53, ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „ 2. Ocenianie zachowania ucznia 

polega na rozpoznawaniu przez wychowawcę, nauczycieli i uczniów danej klasy stopnia 



5 
 

respektowania przez ucznia zasad współżycia społecznego i norm etycznych  

w następujących obszarach:  

1) wywiązywania się z obowiązków ucznia; 

2) postępowania zgodnie z dobrem społeczności szkolnej; 

3) dbałości o honor i tradycję szkoły; 

4) dbałości o piękno mowy ojczystej; 

5) dbałości o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób; 

6) godnego, kulturalnego zachowania się w szkole i poza nią; 

7) okazywania szacunku innym osobom.” 

26) Zmienia się w §53, ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3.W klasach I-III oceny 

klasyfikacyjne zachowania są opisowe i uwzględniają stopień respektowania przez ucznia 

zasad współżycia społecznego i norm etycznych w obszarach wymienionych w §53 ust. 2.” 

27) Zmienia się w §53, ust. 6a, który otrzymuje brzmienie: „6a.Uczeń klas IV-VIII otrzymuje 

ocenę swojego zachowania w formie pisemnej w dzienniku elektronicznym. Wychowawca 

co miesiąc wystawia ocenę zachowania na podstawie arkusza pomocniczego, w skali 

podanej w § 53 ust.7.” 

28) Zmienia się w §53, ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „10.Klasyfikacyjne oceny 

zachowania ustala wychowawca klasy na podstawie miesięcznych ocen zachowania,  

po zasięgnięciu opinii nauczycieli uczących w danym oddziale, innych nauczycieli Szkoły, 

uczniów danej klasy oraz ocenianego ucznia.” 

29) Zmienia się w §53, ust. 12, który otrzymuje brzmienie: „12. Zasięgnięcie opinii zespołu 

klasowego uczniów i ocenianego ucznia odbywa się z wykorzystaniem arkusza 

pomocniczego. Wychowawca potwierdza ten fakt stosownym zapisem w dzienniku 

lekcyjnym. W przypadku nieobecności ocenianego ucznia w danym dniu, zasięganie opinii 

winno odbyć się w innym terminie zaproponowanym przez wychowawcę.” 

30) Zmienia się w §53, ust. 14, który otrzymuje brzmienie: „14. Oceniania zachowania 

uczniów w klasach IV – VIII dokonuje się wg następujących obszarów i kryteriów: 

1) wywiązywanie się z obowiązków ucznia poprzez: 

a) punktualne rozpoczynanie lekcji i zajęć, nie opuszczanie terenu szkoły  

bez pozwolenia, posiadanie usprawiedliwień dla wszystkich spóźnień  

i nieobecności; 

b) ubieranie się w sposób schludny; 

c) posiadanie podręczników i przyborów potrzebnych do lekcji i zajęć; 

d) realizowanie zleconych zadań edukacyjnych w szkole i w domu; 

e) przestrzeganie terminów podjętych przez siebie zobowiązań; 

2) postępowanie zgodnie z dobrem społeczności szkolnej poprzez: 

a) poszanowanie podręczników, mienia szkolnego i społecznego oraz mienia 

kolegów; 

b) pozostawianie okrycia wierzchniego oraz zmianę obuwia podczas wchodzenia  

do szkoły; 



6 
 

c) słuchanie, odpowiadanie na pytania, uczestnictwo w proponowanych 

aktywnościach, prowadzenie rozmów związanych z tematem, stosowanie się  

do zasad dyskusji podczas lekcji i zajęć; 

d) przynoszenie materiałów ,pomocy do klasy lub wykonywanie czynności na rzecz 

estetycznego wyglądu klasy lub szkoły; 

3) dbałość o honor i tradycję szkoły poprzez: 

a) organizowanie lub pomoc w organizacji imprez i uroczystości klasowych  

i szkolnych; 

b) uczestnictwo w imprezach i uroczystościach klasowych i szkolnych; 

c) udział w wybranych formach aktywności pozalekcyjnej w szkole lub poza nią takich 

jak konkursy, zawody, występy artystyczne, akcje charytatywne; 

d) noszenie stroju galowego w czasie uroczystości szkolnych; 

4) dbałość o piękno mowy ojczystej poprzez: 

a) używanie zwrotów grzecznościowych; 

b) nieużywanie przekleństw i wulgaryzmów; 

5) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób poprzez: 

a) stosowanie w czasie przerw zasad bezpiecznego zachowania, organizowanie sobie 

czasu bez stosowania agresji słownej i fizycznej; 

b) stosowanie zasad bezpiecznego i kulturalnego zachowania zarówno w szkole, poza 

szkołą oraz w internecie; 

c) pomaganie osobom potrzebującym; 

d) reagowanie na sytuacje nieprzestrzegania zasad bezpieczeństwa; 

e) dbanie o zdrowie i higienę; 

6) godne, kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią poprzez: 

a) kulturalne zachowanie w stosunku do kolegów i koleżanek; 

b) postępowanie zgodnie z ustalonymi zasadami w czasie wycieczek i wyjść; 

c) używanie telefonów komórkowych oraz innych urządzeń zgodnie z zasadami 

przyjętymi w szkole; 

7) okazywanie szacunku innym osobom poprzez: 

a) kulturalne zachowanie się w stosunku do nauczycieli, pracowników szkoły  

oraz innych osób dorosłych; 

b) poszanowanie odmienności drugiego człowieka oraz cudzych uczuć i poglądów.” 

31) Zmienia się w §53, ust. 15, który otrzymuje brzmienie: „15. Ocenę zachowania ustala się  

w oparciu o spełnienie kryteriów na daną ocenę zachowania zgodnie ze skalą punktową: 

1) zachowanie wzorowe – powyżej 45 punktów; 

2) zachowanie bardzo dobre – 41 do 45 punktów; 

3) zachowanie dobre – 36 do 40 punktów; 

4) zachowanie poprawne – 26 do 35 punktów; 

5) zachowanie nieodpowiednie – 16 do 25 punktów; 

6) zachowanie naganne – poniżej 16 punktów.” 



7 
 

32) W §53, dodaje się ust. 17a. w brzmieniu: „17a. Najpóźniej na 30 dni przed rocznym 

klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej wychowawca informuje ucznia  

o zagrożeniu oceną naganną zachowania oraz wpisuje ją do dziennika lekcyjnego. 

Jednocześnie skutecznie informuje rodziców za pomocą komunikatora dziennika 

elektronicznego o zagrożeniu ucznia oceną naganną zachowania i przygotowuje program 

naprawczy, który przekazuje rodzicom ucznia podczas najbliższego dnia otwartego  

z potwierdzeniem odbioru.” 

33) Zmienia się w §53, ust. 18, który otrzymuje brzmienie: „18. Najpóźniej na 14 dni przed 

rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej wychowawca informuje uczniów 

podczas godziny wychowawczej o przewidywanych rocznych ocenach zachowania  

i wpisuje je do dziennika lekcyjnego. Jednocześnie skutecznie informuje rodziców w formie 

pisemnej o przewidywanych rocznych ocenach klasyfikacyjnych zachowania na zebraniu 

klasowym z potwierdzeniem odbioru informacji.” 

34) Zmienia się w §58, ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się dyrektora Szkoły do 

publikacji tekstu ujednoliconego Statutu w drodze własnego obwieszczenia.” 

§ 2.  

Zobowiązuje się dyrektora do opracowania i opublikowania ujednoliconego tekstu Statutu.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia.        

 

 

 

        Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

          (podpis) 

 

 

 


